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Kære forældre       Efterår 2025 

 

Det smukkeske solskinsvejr dannede rammen om åbningen af Sunshine City. Tak for jeres deltagelse og positive 

tilkendegivelser i den forbindelse. Det har været en virkelig god uge for både børn og voksne, hvor mange nye relationer 

og gode skoleminder er blevet skabt. Også tak til de af jer, der stod for forældredagen tilbage i september, det var for 

rigtig mange elever en anderledes god skoledag, mens deres lærere og pædagoger blev dygtigere sammen, på et døgn væk 

fra skolen, med fokus på pædagogisk værtsskab og samarbejde. 

 

Civil praktik og gode frikvarterer 

Vi har på Højmeskolen valgt at koble den politiske beslutning om civil praktik og den politiske intention i 

junierklæringen omkring Danmarks bedste frikvarter. Civil praktik er en form for aktivt medborgerskab. Hvor eleverne 

bidrager til fællesskabet og får erfaringer med frivillighed, samarbejde og ansvar gennem meningsfulde aktiviteter. På 

Højmeskolen forestår alle elever på 7. årgang gruppevis en frikvartersaktivitet i løbet af ugen for de yngre elever. Det 

betyder, at der i alle frikvarter er to forskellige aktiviteter, som vores elever kan deltage i, fx kreaværksted, brætspilscafé, 

fodboldturnering el.lign. Tiltaget er blevet taget rigtig godt imod af de yngre elever, mens vi kan se, at det er en rigtig god 

øvebane for 7.klasserne i at tage ansvar, komme til tiden/være mødestabil og vise omsorg for deres skolekammerater. 

Derudover har alle voksne flere gårdvagter i år, da det er vigtigt for jeres børn, at de oplever, at der er voksne, der kan 

hjælpe og guide i forbindelse med konflikter, tilskadekomst eller lægge øre til, hvad de må have på hjerte. 

 

Skolemad 

Som vi meldte ud før sommerferien, skal Højmeskolen deltage i det nationale skolemadsforsøg, hvor eleverne på 4.-6. 

årgang skal tilbydes skolemad hver dag for 25 kr. Forsøget starter op første dag efter juleferien, og det vil være vores 

dygtige pædagog Anika, der står for det. Anika er optaget af, at vores elever får en sund og lækker frokost, som giver dem 

lyst til at spise sammen i skolen samtidig med, at hun også vil inddrage elevgrupper i de opgaver, der er i forbindelse med 

produktionen af maden og oprydningen. Vi ser frem til at følge forsøget og forhåbentligt arbejde videre med de 

potentialer, der på sigt kan være for hele vores skole omkring mulighed for udviklingen af vores kantine og mad i skolen 

for vores elever. 

 

Personalenyt 

Vi har i ungemiljøet ansat en ny lærer, Nicholas Grady, i et barselsvikariat for Emilie. 

Læsevejleder og lærer Michelle Marqvardsen er startet som afdelingsleder på en skole i Nyborg, hvorfor vi har ansat en 

anden kompetent læsevejleder og dansklærer til skolen, som starter d. 1. december i ungemiljøet. Vi vil inden længe 

kunne melde hendes navn ud. 

I stedet for Anika i skole og SFO, starter Anne Holm Jensen til februar, hvor hun er færdig på pædagoguddannelse. Anne 

vil sammen med Sonni skulle stå for vores Forårs SFO. 

Erik Madsen stopper på Højmeskolen til jul efter rigtig mange gode år. Erik skal nyde sit otium, og han vil uden tvivl 
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blive savnet, for han er en helt særlig lærer, de fleste af vores elever gennem deres skoletid har lært at kende gennem 

musik eller håndværk og design. 

I december går Nanna Daugaard, lærer og inklusionsvejleder i ungemiljøet, på barsel. Vi ansætter ikke lærere for Nanna 

og Erik, da skolen lige nu er i et økonomisk underskud, og det skal vi have rettet op hurtigst muligt. Derfor vil vi efter jul 

have færre timer på skolen med to voksne. 

 

Ombygning og renovering 

Tandplejen skal udvides og moderniseres i 2026. Hvorfor den afdeling af skolen vil blive ombygget. Det betyder, at 

skolen og tandplejen bytter indgange, så ældste børnemiljø vil have indgang/garderobe, hvor man nu går ind til 

tandplejen, og tandplejen vil bruge indgangen ud mod parkeringspladsen. Det betyder også, at vi skal flytte nogle klasser 

til nye lokaler midt i skoleåret, men det vil de involverede høre mere om, når det bliver aktuelt. 

Juleafslutning og opstart efter juleferien 

Traditionen tro er der fælles juleafslutning i hallen, den sidste skoledag inden ferien, fredag d. 19. december kl. 12.15-13. 

Vi starter igen mandag d. 5. januar kl. 8.00. 

 

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på AULA, 

på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores Facebookside, hvor vi deler billeder fra vores 

gode hverdag. 

 

I ønskes en god weekend. 

De bedste hilsner på hele skolens vegne 

Cecilie 

 


